



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-03092024-256852
CG-DL-E-03092024-256852

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3396]

नई दिल्ली, सोमवार, सितम्बर 2, 2024/भाद्र 11, 1946

No. 3396]

NEW DELHI, MONDAY, SEPTEMBER 2, 2024/BHADRA 11, 1946

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 2 सितम्बर, 2024

का.आ. 3726(अ).— जबकि सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय में भारत सरकार की अधिसूचना द्वारा, S.O.2550 (E), दिनांक: 02.07.2024, भारत के राजपत्र में प्रकाशित, असाधारण, भाग II, धारा 3, उप-धारा (ii) राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (इसके बाद उक्त अधिनियम के रूप में संदर्भित) की धारा 3A की उप-धारा (1) के तहत जारी किया गया, केंद्र सरकार ने तमिलनाडु राज्य में कृष्णागिरी जिले के थोरापल्ली अग्रहारम गांव में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 44 (पुरानी संख्या 7) के किमी 33/130 से किमी 93/000 (अथिपल्ली से कृष्णागिरी खंड) तक भूमि के खंड पर निर्माण (चौड़ीकरण/छह लेन आदि), रखरखाव, प्रबंधन और संचालन के लिए उक्त अधिसूचना के साथ संलग्न अनुसूची में निर्दिष्ट भूमि का अधिग्रहण करने के अपने इरादे की घोषणा की।

और जबकि उक्त अधिसूचना का सार "द हिंदू" और "धिना थांथी" दोनों दिनांक 14.07.2024 में प्रकाशित किया गया है; उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

तमिलनाडु राज्य के कृष्णागिरी जिले में थोरापल्ली अग्रहारम गांव में किमी 33/130 से किमी 93/00 किमी 33/130 से किमी 93/000 (अथिपल्ली से कृष्णागिरी खंड) तक भूमि के खंड में रारा-44 (पुराना राष्ट्रीय राजमार्ग-7) में आने वाली संरचनाओं के साथ या संरचनाओं के बिना अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: तमिलनाडु			जिले का नाम: कृष्णागिरी		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: होसुर					
गांव का नाम: थोरापल्ली अग्रहारम					
1	42/1बी	सरकारी	केनल पोरोम्बोके	0.0318	गवर्नमेंट ओएफ तमिलनाडु 42/60
2	42/2ए1ए	निजी	ड्राय	0.02	1. पॉना प्रकाश निचानी डबल्यू/ओ. प्रकाश निचानी 2. सिद्धांसुष निचानी 3. बालासंथ एस्/ओ. सिशनदास 4. प्रकाश एस्/ओ. बालासंथ 5. कमलेश साराशांथ 42/54
3	42/2ए1बी	निजी	ड्राय	0.0153	वीएस्टी मोटर्स पीवीटी.एल्टीडी 42/55
4	42/2ए2ए	निजी	ड्राय	0.003	ए.सगयराज एस्/ओ. ए.एन्थोनीसामी 42/56
5	42/2बी1	निजी	ड्राय	0.0053	ए.सगयराज एस्/ओ. ए.एन्थोनीसामी 42/57
6	42/2बी2ए1ए11ए	निजी	ड्राय	0.0036	1. माला डबल्यू/ओ. आर्.राजू 2. श्रीराम एस्/ओ. आर्.राजू 3. महालक्ष्मी श्रीराम डबल्यू/ओ. श्रीराम 4. आर्.अनंतकृष्णन एस्/ओ.

					आर्.राजू 5. भरती डबल्यू/ओ. आर्.अनंतकृष्णन 6. ऐस्.सत्यसुगण्य डबल्यू/ओ. डी.बाबू 7. जी.राजगोपाल ऐस्/ओ. गोविंदन 8. जी.आर्.कुबेन्दिरा गुप्ता ऐस्/ओ. रामनाथ चेट्टी 9. जी.आर्. अंचनेय गुप्ता ऐस्/ओ. रामनाथ चेट्टी 10. नंदकुमार ऐस्/ओ. सेल्वाराजु 11. पी.के.पलानी ऐस्/ओ. कुट्टी मुदलियार 42/58
7	42/8बी	निजी	ड्राय	0.0025	ए नाम्बी सो अन्नामलाई 42/8B1
8	42/9बी1	निजी	ड्राय	0.0018	1. मणिकंदन ऐस्/ओ. अय्याय्यकीरुबा 2. ए.नाम्बी ऐस्/ओ. अन्नामलाई 3. ऐस्.ऐम्.जयरामन ऐस्/ओ. मुनियाप्पा 4. ऐस्.ऐम्.सम्पन्नगिरामा नाइडू ऐस्/ओ. मुनियाप्पा 5. सरोना ऐस्/ओ. करुपन्नन 42/9B1A
9	42/9बी2	निजी	ड्राय	0.0052	अरविंथ कुमार.ऐस् ऐस्/ओ. संकरैया 42/9B2A
Total				0.0885	

[फा. सं. NHAI/NHDP-V/MC-II/BOT/HK/LA/3D]

अभय जैन, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 2nd September, 2024

S.O. 3726(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O.2550 (E), Dated:02.07.2024, published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening / six-laning, etc.), maintenance, management and operation of National Highway No. 44(Old.No.7) on the stretch of land from K.M. 33/130 to K.M 93/000 (Athipalli to Krishnagiri Section) in Thorapalli Agraharam village in Krishnagiri District in the State of Tamil Nadu.

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Hindu” and “Dhina Thanthi” both dated 14.07.2024; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling in NH-44 (Old NH-7) in the stretch of land from Km.33/130 to Km.93/00 K.M. 33/130 to K.M 93/000 (Athipalli to Krishnagiri Section) in the village Thorapalli Agraharam in the district of Krishnagiri in the state of Tamil Nadu.

State: TAMIL NADU			District: KRISHNAGIRI		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Hosur					
Village: Thorapalli Agraharam					
1	42/1B	Government	Canal Poromboke	0.0318	Government of Tamilnadu 42/60
2	42/2A1A	Private	Dry	0.02	1. Powna Prakash Nichani W/o. Prakash Nichani 2. SiddhanSush Nichani S/o. Suresh Nichani 3. Balasanth S/o. Sishandass 4. Prakash S/o. Balasanth 5. Kamalesh Sarashanth 42/54
3	42/2A1B	Private	Dry	0.0153	VST Motors Pvt.Ltd 42/55
4	42/2A2A	Private	Dry	0.003	A.Sagayaraj S/o. A.Anthonysamy 42/56
5	42/2B1	Private	Dry	0.0053	A.Sagayaraj S/o. A.Anthonysamy 42/57
6	42/2B2A1A11A	Private	Dry	0.0036	1. Mala W/o. R.Raju 2. Sriram S/o. R.Raju 3. Mahalakshmi Sriram W/o. Sriram 4. R.Ananthakrishnan S/o. R.Raju 5. Bharathi W/o. R.Ananthakrishnan 6. S.Sathyasuganya W/o. D.Babu 7. G.Rajagopal

					S/o. Govindan 8. G.R.Kubendra Gupta S/o. Ramnath chetty 9. G.R. Anchaneya Gupta S/o. Ramnath Chetty 10. Nandakumar S/o. Selvaraju 11. P.K.Palani S/o. Kutti Mudaliyar 42/58
7	42/8B	Private	Dry	0.0025	A Nambi So Annamalai 42/8B1
8	42/9B1	Private	Dry	0.0018	1. Manikandan S/o. Ayyayyakiruba 2. A.Nambi S/o. Annamalai 3. S.M.Jayaraman S/o. Muniyappa 4. S.M.Sampangirama Naidu S/o. Muniyappa 5. Sarona S/o. Karupannan 42/9B1A
9	42/9B2	Private	Dry	0.0052	Arvinth Kumar.S S/o. Sankaraiah 42/9B2A
Total				0.0885	

[F. No. NHAI/NHDP-V/MC-II/BOT/HK/LA/3D]

ABHAY JAIN, Director